*Prima sententia quod situs sit denominatio ex-
 trinseca, reijcitur.*

II. **I**n hoc prædicamento explicando non habet lo-
 cum sola denominatio extrinseca, in qua aliqui
 ponunt omnes rationes sex posteriorum prædica-
 mentorum: quam sententiam generaliter tractat, &
 latè defendit Fonseca, Metaph. cap. 15. que sit. 7. nihil
 tamen speciale dicit de hoc prædicamento, quam-
 quam de aliis, & maximè de Vbi difficultatem sen-
 serit. Quæ tamen non minor est in situ, nam deno-
 minationes quæ ad hoc prædicamentum pertine-
 re censentur, nullo modo possunt alicui formæ vel
 corpori extrinsece attribui: vt satis indicauit Ari-
 stoteles in Prædicament. capit. de sex vlt. dicens de-
 nominationes huius prædicamenti sumi à positio-
 ne: positio autem non est denominatio extrinseca,
 quod in particulari clariùs patet. Vt verbi gratia,
 sedere est denominatio huius prædicamenti, quæ
 nõ sumitur à sede in qua quis sedet, sed à sessione, que
 est interna quedam dispositio ipsius corporis seden-
 tis: similiter stare quis dicitur non ab aère circum-
 scribente, neque à terra, verbi gratia in qua fortè
 stat: posset enim eodem modo contingere terram,
 etiam si non staret, sed aliam dispositionem corporis
 haberet, & quamuis nullus esset aër circumstant,
 homo verò esset stans aut sedens: præter hæc autem
 fingi non potest aliquid extrinsecum, vnde illa de-
 nominatio sumatur.

*Secunda sententia, quod situs sit relatio,
 non probatur.*

III. **Q**uapropter si in aliquo ex his prædicamenti
 probabilitatem habet opinio Scoti, quod in
 relatione consistant, maximè quidem in hoc, quia
 nihil aliud intrinsecum videtur posse excogitari, vt
 in ratione dubitandi propositum est. Et fauet Ari-
 stoteles in capit. de Ad aliquid, vbi situm numerat
 inter ea quæ sunt illius prædicamenti, & positionem
 illud vocat, & ponit exempla, *recubatio, statio, sessio:* &

postea in cap. 9. de sex vltimis prædicamentis, dicit
 situm esse, nihil aliud esse, quam denominatiuum ip-
 sum, sumptum à positione. Declarans situm in præ-
 senti non esse nomen abstractum, sed concretum,
 cuius abstractum erit situatio, vel positio, quam di-
 cit Aristoteles esse relationem.

Nihilominùs tamen hæc sententia, si intelligatur
 de relatione prædicamentali, non potest probari, IIII.
 quia aliàs non constitueretur nouum prædicamentum:
 si verò intelligatur de relatione transcendentali,
 erit fortasse vera, sed non declarat quomodo sit
 diuersa ab Vbi: si autem intelligatur de alia relatio-
 ne distincta ab his, quæ extrinsecus aduenientes vo-
 cantur, nos talem relationem non admittimus, vt
 supra disput. 48. tractatum est. Neque in præsentī
 apparet qualis possit esse hæc relatio extrinsecus ad-
 ueniens, nam si sit relatio ordinis sitalis partium
 inter se, hæc non extrinsecus nascitur, neque per ali-
 quam actionem fit, quæ per se ad illam tendat, sed
 intrinsecè sequitur positis partialibus Vbi omnium
 partium, in quibus illa fundatur: vnde nulla actio est
 ad illam necessaria præter motum localem quo fit
 tale Vbi. Vel est relatio totius ad suas partes, & partium
 ad totum: & de hac eodem est ratio, idem que o-
 stendi potest eodem discursu. Vel denique est relatio
 totius ad aliquid aliud extrinsecum, & talis relatio
 aut nulla est simpliciter necessaria, quod infra vi-
 debimus, aut etiam illa intrinsecè consequitur ex ta-
 libus Vbi vtriusq; corporis continentis & contenti.
 Neq; Aristoteles huic fauet sententiæ, nam co mo-
 do quo dicit positionem esse relationem, dicit etiam
 illam pertinere ad prædicamentum Ad aliquid. Quo
 autem sensu Aristoteles fuerit locutus, latè tractat
 Caietanus in Prædicam. capit. de sex vltimis. Sed o-
 missis aliis modis quos ibi refert & improbat, vera
 responsio est, Aristoteles numerasse positionem inter
 ea quæ sunt ad aliquid, non ex propria sententia,
 sed iuxta primam definitionem relatiuorum, quæ
 prius posuit in illo prædicamento cum omnib. quæ
 ex illa sequebantur, & postea illam reiecit: intellexit
 ergo esse respectum secundum dici vel transcendentalē,
 & ab illo postea dixit sumi denominationes
 huius prædicamenti. Quis autem ille respectus sit, &
 quomodo ab aliis differat, nunquam explicuit.